amphoras, item oleum, ut in singulos metretas, item frumentum, ut in singulos modios, item argentum, ut in singulas libras certum pretium diceretur, quaeritur, quando uideatur emptio perfici. quod similiter scilicet quaeritur et de his quae numero constant, si pro numero corporum pretium fuerit statutum. Sabinus et Cassius tunc perfici emptionem existimant, cum adnumerata admensura adpensae sint, quia uenditio quasi sub hac conditione uideatur fieri, ut<sup>1</sup> in singulos metretas aut in singulos modios quos quae admensurae eris, aut in singulas libras quae adpenderis, aut in singula corpora quae adnumeraueris. Ergo et si grex uenerit, si quidem uniuersaliter uno pretio, perfecta uidetur, postquam tractantibus. Sed et si ex dolore pars unius uenerit, ueluti metretae centum, uerissimum<sup>10</sup> est (quod et constare uidetur) antequam admetiatur, omne periculum ad uenditorem pertinere: nec interest, unum pretium omnium centum metretarum in semel dictum sit an in singulos eos. Si quis in uendendo praedio confinem celauerit, quem emptor si audisset, empturus non esset, teneri uenditorem.<sup>14</sup>

36 ULPIANUS libro quadragensimo tertio ad edictum. Cum in uenditione quis [E. 19. 1. 36 S] pretium rei ponit donationis causa non exacturus, non uidetur uendere.  
37 IDEM libro tertio disputationum. Si quis fundum iure hereditario sibi delatum [E. 19. 1. 37 S] ita uendisset: erit tibi emptus tanti, quanti a testatore emptus est, mox inueniatur non emptus, sed donatus testatori, uidetur quasi sine pretio facta uenditio, ideoque similis erit sub conditione factae uenditioni, quae nulla est, si condicio defecerit.<sup>20</sup>  
38 IDEM libro septimo disputationum. Si quis donationis causa minoris uendat, [E. 19. 1. 38 S] uenditio ualet: totiens enim dictimus in totum uenditionem non ualere, quotiens uniuersa uenditio donationis causa facta est: quotiens uero uiliore pretio res donationis causa distrahatur, dubium non est uenditionem ualere. hoc inter ceteros: inter uirum uero et uxorem donationis causa uenditio facta pretio uiliore nullius momenti est.<sup>25</sup>

39 IULIANUS libro quinto digestorum. Si debitor rem pigneratam a creditore redemerit, quasi suae rei emptor actione ex uenditio non tenetur et omnia in integro sunt creditoris. Uerisimile est eum, qui fructum oliuae pendentis uendidisset et stipulatus est decem pondo olei quod natum esset, pretium constituisse ex eo quod natum esset usque ad decem pondo olei: idcirco solis quinque collectis non amplius emptor petere potest<sup>30</sup> quam quinque pondo olei, quae collecta essent, a plerisque responsum est.